
1 

 

                             
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poljoprivredu, 
ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode 
Zagrebačka 44, 44000 Sisak 
Tel.: 044 510068 
 
KLASA: UP/I-351-02/21-06/35 
URBROJ: 2176/01-09-21-4 
 
Sisak, 30. prosinca 2021. 
 
Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije, 
temeljem članka 30. stavka 4., a vezano uz članak 29. stavak 2. Zakona o zaštiti prirode („Narodne 
novine”, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), povodom zahtjeva nositelja zahvata Komunalac – Dvor 
d.o.o., Eugena Kvaternika 3, Dvor, OIB 57833405225, za provedbu postupka Prethodne ocjene 
prihvatljivosti za ekološku mrežu za zahvat „Rekonstrukcija i dogradnja vodoopskrbnog sustava 
Dvor – I faza“, nakon provedenog postupka, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 
I. Namjeravani zahvat „Rekonstrukcija i dogradnja vodoopskrbnog sustava Dvor – I faza“ na više 

k.č. u k.o. Ćore, k.o. Dvor, k.o. Matijevići, nositelja zahvata Komunalac – Dvor d.o.o., Eugena 
Kvaternika 3, Dvor, OIB 57833405225, je prihvatljiv za ekološku mrežu. 
 

II. Ovo rješenje se izdaje na rok od četiri godine. 
 

III. Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode,  zaprimio je 26. kolovoza 2021. godine zahtjev za provedbu 
postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu za zahvat „Rekonstrukcija i dogradnja 
vodoopskrbnog sustava Dvor – I faza“ na više k.č. u k.o. Ćore, k.o. Dvor, k.o. Matijevići, nositelja 
zahvata Komunalac – Dvor d.o.o., Eugena Kvaternika 3, Dvor, OIB 57833405225. U zahtjevu, 
sukladno odredbama članka 30. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode, navedeni su svi podaci o nositelju 
zahvata i priložena je propisana dokumentacija. 
 
Po zaprimljenom zahtjevu, sukladno odredbama članka 30. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, ovaj 
Upravni odjel je zatražio mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu 
okoliša i prirode (KLASA: UP/I-351-02/21-06/35, URBROJ: 2176/01-08/13-21-2 od 27. kolovoza 
2021.). 
 
U provedbi postupka ovaj Upravni odjel je razmotrio predmetni zahtjev, dostavljenu dokumentaciju, 
podatke o ekološkoj mreži (područja ekološke mreže, ciljne vrste i  stanišne tipove) i mišljenje 
Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode (KLASA: 612-
07/21-38/922, URBROJ: 517-12-2-3-2-21-2 od 15. prosinca 2021. godine) u kojem se navodi da se 
obzirom na značajke zahvata Prethodnom ocjenom zahvata može isključiti značajan negativni 
utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže uz pridržavanje važećih propisa iz 
područja zaštite okoliša, voda i održivog gospodarenja otpadom, pa je utvrđeno kako slijedi: 
 
Predmetnim zahvatom je planirana rekonstrukcija i dogradnja vodoopskrbnog sustava Dvor – I 
faza. Postojeća vodoopskrbna mreža je u lošem stanju zbog dotrajalosti i starosti cjevovoda (starog 



2 

 

od 15 do 34 godine) te ratnih djelovanja na tom području. Rekonstrukcija postojećeg 
vodoopskrbnog sustava vršiti će se zbog velikih gubitaka vode. Obzirom na opseg i financijsku 
težinu, radovi će biti izvedeni u dvije faze. U fazi I će se izgraditi 6 novih precrpnih stanica te 
rekonstruirati i dograditi oko 2963 m cjevovoda, a u fazi II će e rekonstruirati i dograditi oko 5158 
m cjevovoda. Cjevovodi će biti opremljeni odgovarajućim zasunskim čvorovima, protupožarnim 
hidrantima, sekcijskim zasunima, prema potrebi zračnim ventilima i muljnim ispustima te 
odgovarajućim precrpnim stanicama koje će biti podzemne. Vodoopskrbni cjevovodi će biti ukopani 
u zemlju, a trasa kanala će većinom pratiti javne prometne površine. 
  
Sukladno Uredbi o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima 
ekološke mreže („Narodne novine“, broj 80/19) planirani zahvat se djelom i to rubno nalazi u 
području ekološke mreže i to Području očuvanja prema Direktivi o staništima (POVS) HR2000463 
Dolina Une. 
 
Prema Karti prirodnih i poluprirodnih ne-šumskih kopnenih i slatkovodnih staništa Republike 
Hrvatske lokacija zahvata obuhvaća stanišni tip (NKS J) Izgrađena i industrijska staništa. S obzirom 
na to da su ciljne vrste (POVS) HR2000463 Dolina Une vezane uz vodena šumska i travnjačka 
staništa te da se zahvat izvodi u naselju, može se isključiti mogućnost utjecaja zahvata na njih. 
 
Slijedom provedenog postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu, s 
obzirom na značajke zahvata te sagledavajući moguće utjecaje, može se isključiti mogućnost 
značajnih negativnih utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže uz 
pridržavanje važećih propisa iz područja zaštite okoliša, voda i održivog gospodarenja otpadom pa 
za predmetni zahvat nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku 
mrežu. 
 
Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 
29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
 
Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode Upravno tijelo provodi ocjenu 
prihvatljivosti za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za poslove 
zaštite okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi procjene 
utjecaja na okoliš prema posebnom propisu iz područja zaštite okoliša. 
 
Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode ako nadležno tijelo isključi 
mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke 
mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu. 
 
Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. 
Zakona o zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine. 
 
Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. 
se objavljuje na internetskim stranicama. 
 
Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 
4. se dostavlja Ministarstvu i Inspekciji zaštite prirode. 
 
U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
 
Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, u roku od 
petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. 
 
Žalba se predaje Upravnom odjelu za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-
moslavačke županije, Zagrebačka 44 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 
usmeno u zapisnik.  



3 

 

 
Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o tarifi upravnih 
pristojbi, Prilog I („Narodne novine“, broj 92/21, 93/21 i 95/21 ). 
 
Sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16), plaćena je 
upravna pristojba u iznosu od 70,00 kuna prema Tar.br. 1. i 2. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, 
Prilog I, a o čemu je dokaz u spisu predmeta. 
 
 
 

 
PRIVREMENA PROČELNICA 

 
 
 
 

Sandra Mahnik, dr.med.vet., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Komunalac – Dvor d.o.o., Eugena Kvaternika 3, 44440 Dvor  
2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Radnička  cesta 80, 10000 Zagreb 

3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, I. K. Sakcinskog 26, 44000 Sisak 
4. U spis predmeta 


